DIMANCHE IN ALBIS

1ère Classe

Ant. ad Introitum. 1. Petri 2, 2. Introit. Comme des enfants nouveau-
Quasi modo géniti infantes, nés, alleluia : soyez avides du lait
allelúia : rationabiles, sine dolo non dénaturé de la Parole qui vous
lac concupiscite, alleluia, fera grandir, alléluia, alléluia,
allelúia alleluia. *Ps. 80, 2.* alléluia. *Ps. 80, 2.* Criez de joie pour
Exsultáte Deo, adiutóri nostro : Dieu, notre force, acclamez le Dieu
iubiláte Deo Iacob. de Jacob.

V/. Glória Patri.

V/. Gloire au Père.

Oratio. Præsta, quæsumus,
omnípotens Deus : ut, qui
paschália festa perégimus, hæc,
te largiénte, móribus et vita
teneámus. Per Dóminum.

Collecte. Nous vous supplions, ô
Dieu tout-puissant, de faire qu'après
avoir achevé la célébration des fêtes
pascuales, nous retenions, au moyen
de votre grâce, l'esprit de ces fêtes
dans nos habitudes et dans notre vie.
Par le Christ N.-S. **Amen.**

Lectio Epístolæ beáti Ioannis
Apóstoli. *1. Ioann. 5, 4-10.*

Lecture de la lettre du Bienheureux
Apôtre Jean.

Caríssimi : Omne, quod natum
est ex Deo, vincit mundum : et
hæc est victoria, quæ vincit
mundum, fides nostra. Quis est,
qui vincit mundum, nisi qui
credit, quóniam Iesus est Fílius
Dei ? Hic est, qui venit per

Mes bien-aimés, tout être qui est né
de Dieu est vainqueur du monde. Or
la victoire remportée sur le monde,
c'est notre foi. Qui donc est
vainqueur du monde ? N'est-ce pas
celui qui croit que Jésus est le Fils de
Dieu ? C'est lui, Jésus Christ, qui est

aquam et sánguinem, Iesus Christus : non in aqua solum, sed in aqua et sángvine. Et Spíritus est, qui testificátur, quóniam Christus est veritas. Quóniam tres sunt, qui testimónium dant in cælo : Pater, Verbum, et Spíritus Sanctus : et hi tres unum sunt. Et tres sunt, qui testimónium dant in terra : Spíritus, et aqua, et sanguis : et hi tres unum sunt. Si testimónium hóminum accípimus, testimónium Dei maius est : quóniam hoc est testimónium Dei, quod maius est : quóniam testificátus est de Fílio suo. Qui credit in Fílium Dei, habet testimónium Dei in se.

venu par l'eau et par le sang : non pas seulement avec l'eau, mais avec l'eau et avec le sang. Et celui qui rend témoignage, c'est l'Esprit, car l'Esprit est la vérité. En effet, ils sont trois qui rendent témoignage, l'Esprit, l'eau et le sang, et les trois n'en font qu'un. Nous acceptons bien le témoignage des hommes ; or, le témoignage de Dieu a plus de valeur, puisque le témoignage de Dieu, c'est celui qu'il rend à son Fils. Celui qui met sa foi dans le Fils de Dieu possède en lui-même ce témoignage. Celui qui ne croit pas Dieu, celui-là fait de Dieu un menteur, puisqu'il n'a pas mis sa foi dans le témoignage que Dieu rend à son Fils.